
ČESKÁ NORMA
ICS 29.120.30; 31.220.10 Červen 1996

Nástrčky a přívodky na spotřebiče
pro domácnost a podobné všeobecné použití
- Část 2-2: Propojovací zásuvky a vidlice
pro domácnost podobná zařízení

ČSN
EN 60 320-2-2

35 4508

 

 mod IEC 320-2-2:1990
 

Appliance couplers for household and similar general purposes Part 2-2: Interconnection couplers for
household and similar equipment

Connecteurs pour usages domestiques et usages généraux analogues Partie 2-2: Connecteurs
d'interconnexion pour matériels électriques domestiques et analogues

Gerätesteckvorrichtungen für den Hausgebrauch und ähnliche allgemeine Zwecke Teil 2-2:
Netzweiterbindungen für Geräte für den Hausgebrauch und ähnliche Einrichtungen

 

Tato norma je identická s EN 60320-2-2:1991.

 

This Standard is identical with EN 60320 2-2:1991.

 

Národní předmluva

 

Citované normy

IEC 83:1975   dosud nezavedena

IEC 320:1981 zavedena v ČSN EN 60320-1+A1 Nástrčky a přívodky na spotřebiče pro domácnost a
podobné všeobecné použití (mod IEC 320:1981) (35 4508)

IEC 536:1976   zavedena v ČSN 33 0600/HD 366 S1 Elektrotechnické předpisy - Klasifikace
elektrických a elektrotechnických zařízení z hlediska ochrany před úrazem elektrickým proudem a
zásady ochran (mod IEC 536-1:1976 a IEC 536-2:1992)

IEC 906-1:1986   dosud nezavedena

ISO/R 1101   nezavedena



 

Obdobné mezinárodní, regionální a zahraniční normy

IEC 320-2-2:1990 Appliance couplers for household and similar general purposes - Part 2:
Interconnection couplers for household and similar equipment (Nástrčky a přívodky na spotřebiče pro
domácnost a podobné všeobecné použití - Část 2: Propojovací zásuvky a vidlice pro domácnost a
podobná zařízení)

 

BS EN 60320-2-2:1992 Appliance couplers for household and similar general purposes - Part 2:
Specification for individual types of coupler - Section 2.2: Interconnection couplers for household and
similar equipment (Nástrčky a přívodky na spotřebiče pro domácnost a podobné všeobecné použití -
Část 2: Specifikace jednotlivých nástrček a přívodek - Oddíl 2: Propojovací nástrčky a přívodky pro
domácnost a podobná zařízení)

 

Porovnání s mezinárodní a regionální normou

Společné modifikace IEC 320-2-2 v EN 60320-2-2 se týkají připojovaných typů ohebných šňůr.

Společné modifikace CENELEC v textu IEC 320-2-2:1990 jsou označeny svislou čarou na levém okraji.

 

Ó Český normalizační institut, 1995

19378

Strana 2

Úvod z IEC 320-2-2:1990

Tato norma byla připravena subkomisí IEC 23G: Nástrčky a přívodky, technické komise IEC 23
Elektrické příslušenství.

 

Text IEC 320-2-2 je založen na těchto dokumentech:

 



 

Další informace lze nalézt ve zprávách o hlasování ve výše uvedené tabulce.

 

Tuto normu nutno užívat zároveň s IEC 320:1981 Nástrčky a přívodky na spotřebiče pro domácnost a
podobné všeobecné použití (druhé vydání) a její změny 3:1987.

 

Články této normy doplňují nebo modifikují články IEC 320. Kde není odpovídající článek v této normě,
platí článek IEC 320 bez modifikace, pokud to připadá v úvahu. Kde tato norma uvádí „ dodatek",
„modifikace", „náhrada", příslušný požadavek, zkušební metody nebo vysvětlení, upravuje se text IEC
320 podle toho.

 

1) V normě se používají se tyto typy písma:

- požadavky: obyčejné

- zkušební metody: kurzíva

- poznámky: malý typ obyčejného písma.

 

2) Články, obrázky nebo tabulky, které doplňují Část 1, jsou v normě číslovány od 101.

 

Úvod z EN 60320-2-2

 

POZNÁMKA - Další normu vztahující se k této normě jsou uvedeny v příloze ZA (normativní). Kde byly normy zavedeny
harmonizačním dokumentem (HD), jsou uvedena označení HD.

 

Všeobecně

V ČR se používá pouze polarizovaný systém nástrček a přívodek.

 

Tato norma obsahuje národní přílohu NA (informativní).

 

Vypracování normy

Zpracovatel: IVEP Brno, a. s., Vídeňská 117, 619 00 Brno, IČO 00566993 - Václav Prajs



Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Jiří Slavínský, CSc.

Strana 3

EVROPSKÁ NORMA EN 60 320-2-2
EUROPEAN STANDARD Část 2
NORME EUROPÉENNE Září 1991
EUROPÄISCHE NORM

 

MDT 621.316.541:64.06-83:614.8

 

Deskriptory: Low-voltage equipment, household appliance, similar general use, interconnection
coupler, interconnection cord, rating, dimension, construction, test

 

Nástrčky a přívodky na spotřebiče pro domácnost a podobné všeobecné použití

Část 2: Propojovací zásuvky a vidlice pro domácnost a podobná zařízení

IEC 320-2-2:1990, první vydání s modifikacemi)

 

Appliance couplers for household and similar general purposes Part 2: Interconnection couplers for
household and similar equipment (IEC 320-2-2:1990, modified) Connecteurs pour usages domestiques
et usages générauex analogues Deuxième partie: Connecteurs d'interconnexion pour matérieles
électriques (IEC 320-2-2:1990, modifiée) Gerätesteckvorrichtungen für den Hausgebrauch und
ähnliche allgemeine Zwecke Teil 2: Netzweiterverbindungen für Geräte für Hausgebrauch und
ähnliche Einrichtungen  (IEC 320-2-2:1990, modifiziert)

 

Tato evropská norma byla organizací CENELEC přijata 1991-06-25.

 

Členové CENELEC jsou povinni plnit požadavky jednacího řádu CEN/CENELEC, v nichž jsou stanoveny
podmínky, za kterých je třeba této evropské normě bez jakýchkoliv změn dát statut národní normy.

 

Aktualizované seznamy těchto národních norem s jejich bibliografickými údaji jsou na vyžádání k
obdržení v Ústředním sekretariátu CENELEC nebo u každého člena CENELEC.

 



Tato evropská norma existuje ve třech oficiálních verzích (anglické, francouzské, německé). Verze v
jakémkoliv jiném jazyku, pořízena členem CENELEC na vlastní odpovědnost překladem do národního
jazyka a oznámená Ústřednímu sekretariátu CENELEC, má stejný status jako oficiální verze.

 

Členy CENELEC jsou národní normalizační organizace Belgie, Dánska, Finska, Francie, Irska, Islandu,
Itálie, Lucemburska, Německa, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rakouska, Řecka, Spojeného
království, Španělska, Švédska, Švýcarska.

 

CENELEC

Evropská komise pro normalizaci v elektrotechnice

European Committee for Electrotechnical Standardization

Comité Européen de Normalisation Electrotechnique

Europäisches Komitee für Elektrotechnische Normung

Ústřední sekretariát: Rue de Stassart 35, B-1050 Brusel

Strana 4

Předmluva

 

Dotazníkem CENELEC se zjistilo že přijetí mezinárodní normy IEC 320-2-2:1990, opravené
opravenkou:1990 může být schváleno bez textových změn, avšak jsou nutné některé společné
modifikace CENELEC pro přijetí jako Evropská norma. Příslušný dokument současně se společnými
modifikacemi připravenými SR 23G CENELEC byl předložen členům CENELEC k formálnímu schválení.

 

Text návrhu byl schválen v CENELEC jako EN 60320-2-2 dne 25. června 1991.

 

Pro EN jsou stanovena tato data:

-  poslední termín oznámení EN na národní úrovni (doa) 1992-01-01

-  poslední termín vydání identické národní normy (dop) 1992-07-01

-  poslední termín zrušení rozporných národních norem (dow) 1992-07-01

 



Výrobky, které vyhovují příslušné národní normě před 1. 7. 1992, jak je možné prokázat výrobcem
nebo certifikační komisí, se mohou vyrábět podle předchozí normy do 1. 7. 1997.

 

Přílohy označené „normativní" jsou součástí normy. V této normě je příloha ZA normativní.

 

-- Vynechaný text --


